

#### نیش جامعه

رئیس سازمان حج و زیارت:

### اراده‌ای برای محاکمه ۲ پلیس خاطی ندارد!



«گر عربستان اراده جدی داشت، حکم آن دو پلیس مجرم را در کشوری که میزان حجاج است و همه اسناد، بیانگر جرم آنهاست، اعلام می‌کرد.» سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب به مهر گفت: ما آماده استفاده از همه ظرفیت‌ها برای به نتیجه رسیدن مطالبات خانواده‌های شهدای منا و حقوق جمهوری اسلامی ایران هستیم. وی با اشاره به اولین سالگرد حادثه منا، افزود: با همکاری بنیاد شهید و ۷ کمیته از جمله کمیته حقوقی این مراسم برگزار و تمام مطالبات، پیگیری خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت با تأکید بر اینکه میانجیگری هیچ کشوری در فاجعه منا را نپذیرفتیم و همه اخبار در این باره کذب است، خاطر‌نشان کرد. وکلای کشورهای اسلامی نظرات گوناگونی ارائه دادند و باید اجازه بهمیم بررسی‌ها انجام و بهترین راهکار در پیش گرفته شود، ضمن اینکه وکلای بسیاری از کشورهای غیرمسلمان هم آمادگی وکالت این پرونده را اعلام کرده‌اند. اوحدی با بیان این مطلب که عربستان اراده جدی برای پرداختن به این موضوع را ندارد، تصریح کرد: اگر عربستان اراده جدی داشت، حکم آن دو پلیس مجرم را در کشوری که میزان حجاج است و همه اسناد، بیانگر جرم آنهاست، اعلام می‌کرد. وی ادامه داد: اما تاکنون حکم آن دو پلیس اعلام نشده و ما تا اعلام حکم، موضوع را پیگیری می‌کنیم.

■ ■ ■
**پیگیری استیضاح فانی در بهارستان**
اوضاع استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش بدتر خواهد شد. «حسین مقصدوی» نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب به فارس، اظهار داشت: اصل موضوع تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان و استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش با قوت بیشتری از قبل و با حمایت بیشتری از طرف مجلس دنبال می‌شود. وی افزود: اختلافات و مواردی که بتازگی اتفاق افتاده است باعث شده مجلس منسجم‌تر موضوع استیضاح فانی را پیگیری کند، چرا که فانی درباره پرسش‌ها و دیگر موارد حرکاتی انجام داده است. مقصدوی با اشاره به برخی اقدامات وزیر آموزش‌وپرورش، خاطر‌نشان کرد: بنده با آقای فانی ۲ مرتبه تماس گرفتم و پیامک هم ارسال کردم و هم از طرف خودم و از هم طرف استیضاح‌کنندگان و هم از طرف مجموعه دفتر معاون اول رئیس‌جمهور واسطه در نظر گرفتم تا این پیام را به وی برسانیم که کار شما در این اوضاع و احوال اول مهر و فضایی که بین معلمان و مدارس ایجاد شده، اشتباه بوده است. نماینده مردم سبزوار افزود: اسامی‌ای که به عنوان اعضای جرد هیأت مدیره صندوق ذخیره فرهنگیان به دست ما رسیده است نشان از یک حرکت سیاسی و غیر تخصصی دارد و اینکه توجهی به جامعه فرهنگیان نشده است. مقصدوی تصریح کرد: به عنوان یک فرهنگی و نماینده فرهنگیان در مجموعه فراکسیون فرهنگیان مجلس کوتاه نخواهیم آمد و پس از تعطیلات مجلس وارد عمل خواهیم شد و بحث هیأت مدیره این صندوق را زیر سوال خواهیم برد که چرا سیاسی انتخاب شده‌اند.

### توفان حاره‌ای در راه سواحل جنوب ایران

سازمان هواشناسی از احتمال وقوع توفان حاره‌ای در سواحل جنوبی ایران خبر داد. براساس اعلام سازمان هواشناسی آخرین بررسی الگوهای هواشناسی حکایت از تشکیل یک توفان حاره‌ای در شمال اقیانوس هند طی روزهای ۵ تا ۹ مهر دارد. بر پایه این گزارش، چنانچه تغییری در الگوها ایجاد نشود مسیر این توفان به سمت دریای عمان و تنگه هرمز خواهد بود و جنوب استان سیستان‌و بلوچستان و شرق هرمزگان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و از آنجا که توفان‌های حاره‌ای از طویب بالا به همراه وزش شدید باد است، مناطقی که این توفان با آنها برخورد کند خسارات زیادی برای خواهد گذاشت. گفتنی است، بیشترین خسارتی که یک توفان حاره‌ای برای ایران به بار آورد، به خرداد سال ۸۶ مربوط است که با سیل سهمگین و تندباد خود جنوب ایران را دچار فاجعه کرد و چند تن جان خود را بر اثر سیل از دست دادند به تعداد زیادی از خانه‌های افراد دچار خسارت شد و به تاسیسات دریایی جنوب کشور و شناورهای سنگین و سبک در منطقه آسیب جدی وارد شد. سازمان هواشناسی اعلام کرده است بار دیگر احتمال شکل‌گیری چنین توفانی در حال فراهم شدن است اما با این حال باید منتظر بود آیا بار دیگر توفانی تشکیل و به سمت ایران خواهد آمد یا نه، طی روزهای آینده مشخص خواهد شد. همچنین برآثر این توفان احتمال بارش‌های بالای ۱۰۰ میلیمتر در این مناطق وجود دارد.

### «وطن امروز» در آستانه بازگشایی مدارس از تداوم مشکلات فرهنگیان گزارش می‌دهد

# کوله‌بار مشکلات معلمان

**احمد طالقانی:** بسوی ماه مهر فضای شهر را در برگرفته، خیابان‌ها پر شده از خانواده‌هایی که برای تهیه کیف و کتاب و مایحتاج بچه‌ها، عجله دارند. کیف، کوله پشتی و لوازم‌التحریر متنوع و رنگارنگ بچه‌ها در حسایی سر ذوق آورده و همه‌چیز گویای پوست‌انداختن شهر و دیارمان است.

۱۳ میلیون دانش‌آموز و خانواده‌های‌شان، بیش از یک میلیون معلم، مربی، مشاور، کارمند، مدیر و ناظم؛ همه به خط‌شده‌اند تا آینده ایران اسلامی را رقم بزنند. حتی می‌توان گفت در آستانه فصل خزان، بهاری دیگر در راه است! بهار درس و مشق و در یک کلام بهار دانایی.

#### تداوم مشکلات فرهنگیان

حال و روز بچه‌ها ناگفتنی است، حتی شاگرد آخرهای کلاس هم حداقل دل‌شان برای دوستان‌شان تنگ شده، آنها هم برای دیدن یاران دبستانی خود لحظه‌شماری می‌کنند، خانواده‌هاهم خوشحالد-حالا شاید مشکلات معیشتی و تهیه ملزومات تحصیلی کمی ناراحت‌شان کرده باشد اما پایان اوقات فراغت طولانی و بیکاری دانش‌آموزان برای بسیاری از آنها نوبدبخش است. حال و هوای مدارس اما کمی متفاوت است، سال تحصیلی جدید در حالی آغاز می‌شود که زخم کهنه نداری‌ها و بی‌یاعتی‌ها سر باز کرده فضای مدارس به دلیل نبود یا کمبود سرانه

#### مهیبای حضور دانش‌آموزان

نیست. مشکلات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری به‌قوت خود باقی است و مشکلات معیشتی معلمان نایی برای ذوق و شوق آنها باقی نگذاشته است... زخم کهنه معیشت فرهنگیان که به درد بی‌درمان تبدیل شده همه چیز را تحت‌الشعاع قرار داده و گوش شنوایی برای شنیدن گلایه‌های فرهنگیان وجود ندارد!

#### سال تحصیلی شروع می‌شود اما

**شادابی مورد نظر مدیران عالی نظام در مدارس به چشم نمی‌خورد، تبعیض‌ها و ناروایی‌ها، لیخند معلمان‌مان را بر لب خشکانده است**

#### کوله‌باری از مشکلات

معلمانی که هنوز حق‌التدریس سال قبل را دریافت نکرده‌اند باید سر کلاس درس حاضر شوند و به وعده‌های برخی مدیران دلخوش کنند. در مقام مقایسه با سایر عائله دولت هزینه‌های مربوط به ایاب و ذهاب، تهیه مسکن، حق هم‌ترازی برای مدرک معلمان و بسیار موارد دیگر با وجود تصویب هیات

## هشدار درباره افزایش آمار ابتلا به MS

پرخاشته شده اما در زندگی بیماران نقش بسزایی دارد، بسیار حائز اهمیت است. ناصر مقدسی درباره دلایل شیوع MS در کشور، گفت: کمبود ویتامین دی، شیوع مصرف سیگار و قلیان، عفونت‌ها و حتی تغییر شیوه تغذیه طی ۲۰ سال گذشته از عوامل مهم

ابتلا به MS شناخته شده است. عضو مرکز تحقیقات MS بیمارستان سینا، یادآور شد: خوشبختانه در مدارس، شاهد توزیع ویتامین دی هستیم که این موضوع می‌تواند گام مهمی در پیشگیری از این بیماری باشد. وی خاطر‌نشان کرد: اقدام در جهت کاهش مصرف مواد دخانی و قلیان در جوانان و زنان نیز می‌تواند از راه‌های مقابله با MS باشد.

#### اظهارات قابل تأمل رئیس جمعیت هلال‌احمر

## برای حوادث بزرگ آماده نیستیم!

فعلی انبارهای جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه نمی‌توان گفت وضعیت انبارها مطلوب و مناسب است، خاطر‌نشان کرد: طبق استانداردهای تعریف شده خودمان باید در زمان وقوع حادثه‌ای بزرگ، امکان اسکان ۱۰ درصد جمعیت و تامین امکانات اولیه ۲ درصد از جمعیت را در تهران داشته باشیم، این درحالی است که وضعیت‌مان مطلوب نیست و با این استانداردها فاصله داریم. البته این موضوع تنها به این دلیل که سال گذشته منابع‌مان را دریافت نکرده‌ایم نیست، بلکه این اتفاق طی سال‌های گذشته هم پیش آمد و آرام آرام هلال‌احمر به وضعیت قرمز نزدیک شده است. بر این اساس امیدواریم بتوانیم از این وضعیت عبور کنیم. وی با بیان اینکه بارها اعلام کرده‌ام جمعیت هلال‌احمر برای حوادث کوچک و متوسط آمادگی دارد، اظهار کرد: این میلبارد اولیه را دریافت کنیم و بعد از آن برای دریافت ۲۰۰ میلیارد دوم تلاش کنیم، رئیس جمعیت هلال احمر همچنین درباره وضعیت

**امداد**
**گروه اجتماعی:** در سال‌های گذشته جمعیت هلال‌احمر بتدریج به وضعیت قرمز نزدیک شده و در حال حاضر نمی‌توان گفت وضعیت انبارها مطلوب و مناسب است. به گزارش ایستا، «میرمحسن ضیائی» رئیس جمعیت هلال‌احمر درباره کمک مالی که قرار بود از سوی دولت به جمعیت هلال‌احمر داده شود، گفت: در واقع این بخشی از منابع عمومی جمعیت هلال‌احمر است که در بودجه سال ۹۵ آمده و میزان آن حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است. وی افزود: دولت اردیبهشت‌ماه امسال مصوب کرد مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان از این پول را در نیمه اول سال به جمعیت هلال‌احمر پرداخت کند که پیگیری‌های لازم را در این زمینه انجام دادیم و امیدواریم تا پایان شهریورماه این ۲۰۰ میلبارد اولیه را دریافت کنیم و بعد از آن برای دریافت ۲۰۰ میلیارد دوم تلاش کنیم، رئیس جمعیت هلال احمر همچنین درباره وضعیت



میوه و تره‌بار دستگیر کنند. وی ادامه داد: متهم در تحقیقات پلیسی اعتراف کرد با استفاده از چک بلامحل، ۲۱ هزار رأس دام به ارزش بیش از ۷۰ میلیارد ریال را از دامداران خریداری کرده است، متهم پس از انتقال به یاسوج تحویل مرجع قضایی و روانه زندان شد.



میوه و تره‌بار دستگیر کنند. وی ادامه داد: متهم در تحقیقات پلیسی اعتراف کرد با استفاده از چک بلامحل، ۲۱ هزار رأس دام به ارزش بیش از ۷۰ میلیارد ریال را از دامداران خریداری کرده است، متهم پس از انتقال به یاسوج تحویل مرجع قضایی و روانه زندان شد.

آیات عظام در پاسخ به استفتاء‌های انجام شده به بشرح زیر است:
آیت‌الله «مکرم شیرازی» «با توجه به اینکه کشورهای زیادی هم‌اکنون آن را تحریم کرده‌اند و بسیاری از اهل خیره آن را مضر می‌دانند، لاقلاً باید پیش از روشن شدن مطلب از کشتن آن خودداری شود و بنا بر احتیاط گزارده شود. همیشه موفق باشید.»

همچنین متن فتوای «آیت‌الله‌العظمی علوی گرگانی» هم به این صورت است:
«تحقیق درباره محصولات تراریخته دستکاری‌شده ژنتیک اشکالی ندارد ولی این محصولات تا از نظر علمی بی‌خطر و ضرر بودن آن اثبات نشده تجاری‌سازی آنها جایز نیست و باید با دقت فراوان - حتی در مورد جزئی- مورد استفاده قرار گیرد.»

### «وطن امروز» در آستانه بازگشایی مدارس از تداوم مشکلات فرهنگیان گزارش می‌دهد

# کوله‌بار مشکلات معلمان

دولت به آنها پرداخت نمی‌شود، پس از بازنشستگی هم به بهانه بودجه نداشتن پاداش آنها با تاخیر طولانی و به صورت قسطی پرداخت می‌شود که دوانمی‌کنند.

#### طرح رتبه‌بندی دردی را دوا نکرد!

طرح رتبه‌بندی معلمان هم که این همه در بوق و کرنا شد نه‌تنها دردی را از معیشت معلمان دوا نکرد، بلکه با نادیده گرفتن نیروهای جوان و میزان تحصیلات معلمان، تبعیض‌های ناروایی را بین فرهنگیان ایجاد کرد و بر نارضایتی‌ها افزود، در حالی که با اجرای قانون نظام هماهنگ خدمات کشوری، نیازی به طرح‌هایی همچون رتبه‌بندی معلمان که بیش از هرچیز فرار رو به جلوی دولت در رسیدگی به مشکلات این قشر است، نبود. سال تحصیلی شروع می‌شود اما شادابی مورد نظر مدیران عالی نظام در مدارس به چشم نمی‌خورد، تبعیض‌ها و ناروایی‌ها، لیخند معلمان‌مان را بر لب خشکانده و دوشغله و سه‌شغله بودن آنها برای جریان کم‌کاری‌های دولت، صحبت از کیفیت آموزشی را به طغزی تلخ تبدیل کرده است، مدارس کپری و حادثه‌ساز مناطق محروم باز هم انتظار بچه‌ها و معلمان را می‌کشد. موسم بازگشایی مدارس فرا رسیده اما در سیمای نظام تعلیم و تربیت نشاطی هویدا نیست!

#### آلای شهر

معاون شهردار ونقل تهران اعلام کرد

### جزئیات کاهش قیمت بلیت «مترو»



معاون حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران درباره پیشنهاد کاهش قیمت بلیت در ساعات غیرپیک مترو توضیحاتی ارائه کرد. مازیار حسینی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، درباره کاهش قیمت بلیت مترو در ساعات غیرپیک با اشاره به وضعیت ازدحام مسافران مترو در زمان صبح و عصر به ایستا گفت: یکی از روش‌های مرسوم در توزیع ساعات پیک از حالت نقطه‌ای، تشویق مردم به انتقال زمان سفر خود از ساعات پیک به محدوده‌های زمانی قبل و پس از پیک است که اعمال سیاست‌های تشویقی و کاهش قیمت در محدوده زمانی مدنظر و افزایش قیمت در ساعت اوج مرسوم است، وی با بیان اینکه یکی از روش‌ها برای تشویق مردم برای استفاده از مترو در ساعات غیرپیک، کاهش قیمت بلیت است، افزود: در حال حاضر شرکت بهره‌برداری مترو در حال انجام اقدامات مطالعاتی است که از منظر حقوقی این موضوع نیز بررسی خواهد شد که اگر نیاز به اخذ مصوبه از شورای شهر داشته باشد در قالب لایحه‌ای تقدیم شورا شود. حسینی، در پاسخ به این پرسش که به طور میانگین امکان دارد که چند درصد قیمت بلیت کاهش یابد؟ افزود: کاهش قیمت بلیت در ساعات غیرپیک، در کشورهای گوناگون، متفاوت است و در ایران حتی اگر تا ۵۰ درصد نیز کاهش داده شود در مجموع می‌تواند مقرون به صرفه برای طرفین باشد، هر چند که اجرای این موضوع نیاز به کار کارشناسی دقیق و کسب مجوزهای لازم از شورا را دارد.

### اجرای «طرح استقبال از مهر»

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از آمادگی کامل شهرداری تهران برای اجرای «طرح استقبال از مهر» در آستانه مهر و بازگشایی مدارس خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، مجتبی یزدانی با اعلام این خبر گفت: طرح استقبال از مهر از ۲۳ شهریورماه آغاز شده و تا ۱۱ مهرماه ادامه خواهد یافت. این طرح توسط سازمان‌ها و شرکتهای زیرمجموعه این معاونت و نیز مناطق بیست و دوگانه شهر تهران با بیش از ۶۳ ایتم اجرا خواهد شد. معاون شهردار تهران افزود: سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران به تامین گل شاخه بریده و گلدان برای توزیع در مراکز آموزشی می‌پردازد. همچنین ترمیم و مرمت فضای سبز پیرامون و داخل محوطه مراکز آموزشی، هرس درختان و کاشت نهال، درختچه و گل و گیاه در باغچه‌های داخل محوطه مراکز آموزشی، نصب و ترمیم تجهیزات ورزشی و نصب نیمکت و سطل زباله از جمله اقدامات این سازمان است که توسط مناطق اجرا می‌شود. وی در ادامه به اقدامات سازمان مدیریت پسماند شهر تهران اشاره کرد و افزود: تهیه و تامین کیسه‌های آبی‌رنگ بازیافت و مخازن ویژه جداسازی کاغذ در مدارس، برگزاری کارگاه و کلاس آموزشی در مدارس با محوریت تفکیک پسماند از مبدا، توزیع ۵ جلد کتاب آموزشی با سرفصل‌های تفکیک از مبدا زباله تر و خشک و کاهش تولید پسماند نیز توسط این سازمان صورت می‌گیرد.

## آلودگی هوا عامل ابتلای کودکان به راشیتیسم

۳۰ درصد کودکان تهرانی به دلیل آلودگی هوا و زندگی آپارتمانی به راشیتیسم مبتلا هستند. به گزارش فارس، علی‌اکبر سهیلی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به سبک زندگی در شهرهای صنعتی گفت: متأسفانه در جامعه ما ابتلا به پوکی استخوان رو به افزایش است، حتی در تهران گزارش شده است تا ۳۰ درصد کودکان تهرانی به دلیل آلودگی هوا و زندگی آپارتمانی مبتلا به راشیتیسم هستند. وی افزود: افرادی که دچار کمبود ویتامین D می‌شوند، از ساخت استخوانی خوبی برخوردار نخواهند بود به طوری که کمبود این ویتامین در کودکان شیرخوار و خردسال منجر به بیماری راشیتیسم خواهد شد و در بزرگسالان باعث ابتلا به پوکی استخوان می‌شود. سهیلی درباره عوارض کمبود ویتامین D و راشیتیسم در کودکان خاطر‌نشان کرد: از عوارض کمبود این ویتامین در کودکان تأخیر در رشد دندان‌ها یا ایجاد مشکل در بسته شدن ملاح پسین است، همچنین زمانی که وزن بالا می‌رود بر اثر فشار به استخوان‌های نرم، پاهای پانزتی می‌شود، در ضمن برآمدگی استخوان جناغ به سمت جلو هم از نشانه‌های بیماری راشیتیسم است.